
Smlouva o dílo č. 2204060269

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha5 - Motol
zastoupená:
IČO: 00064203
DIČ: CZ 00064203
(dále jen ,,objednatel")

FN MOTOL

a

obchodní společnost TRANE ČR spol. s r.o.
se sídlem: Praha 8 - Karlin, Thámova 183/11, PSČ 186 00
zastoupená
IČO: 624 18 661
DIČ: CZ62418661
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 32460
Bankovní spojeni: Deutsche Bank AG, č.ú.: 3167500019/7910 (dále jen ,,zhotovitel")

Objednatel a zhotovitel (dále také společně jako ,,smluvní strany" a každý samostatně jako ,,smluvní
strana") prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednáni a shodně uzavÍrajÍ níže
uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a v souladu se zákonem č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o dílo (dále jen
,,smlouva"):

I. UCel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je vymezit podmínky, práva a povinnosti a vztahy smluvních stran při zajištěni
činností, které jsou předmětem smlouvy.

It. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je ,,Servis chladÍcÍch zařízeni Trane". Podrobná speciňkace předmětu plnění je
uvedena v přílohách této smlouvy - v Příloze č. 1 Seznam zařízení, v Příloze č. 2 Specifikace servisních
činností, dle návodů k obsluze (pravidelná údržba), v Příloze č. 3 Úprava záručního rozsahu servisních
činností a Příloze č. 4 Cenová tabulka, které jsou nedílnou součásti této smlouvy.

Ill. Místo provádění díla

1.

2

3.

Místem provádění díla jsou prostory v sIdle objednatele - areálu Fakultní nemocnice v Motole. jejich
seznam a vymezeni jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy.
Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem objednatele ve věcech technických a organizačních
(dále jen ,,oprávněný zástupce objednatele") je pro účely této smlouvy určen pan

Kontaktní osobou zhotovitele (dále jen ,,oprávněný zástupce zhotovitele") je pro účely této smlouvy
určen

1/5



lV. Podmínky prováděni díla, práva a povinností smluvnIch stran

1. Objednatel se zavazuje:
al poskytovat zhotoviteli při prováděni díla potřebné podklady a informace,
bl umožnit zhotoviteli přístup do určených prostor k provedení prací spojených s dilem,
cl po provedeni díla zaplatit za podmínek stanovených v ČI. V. a VI. této smlouvy dohodnutou cenu.

2. Objednatel, má právo kontrolovat, jak je dílo zhotovitelem prováděno a požadovat po zhotoviteli
prokázání skutečného stavu provádění díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za
plnění povinností v souladu s touto smlouvou.

3. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo podle ČI. ll. této smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí v
souladu s platnými technickými normami i dalšími obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel ručí
za náležitou odbornou kvalifikaci techniků provádějÍcÍch dílo.

4. Zhotovitel se zavazuje používat při opravách přístrojů originálni náhradní díly, dle výrobce a typu
zařízení, popřípadě náhradní díly a materiály, které odpovídajÍ typu přístrojů a nejsou v rozporu
s platnými normami.

5. Zhotovitel je vlastníkem všech věci nezbytných k realizaci servisní činnosti, které vnesl na
pracoviště a nese nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných.

6. Zhotovitel prohlašuje, že je v souladu s platnou právni úpravou pojištěn pro případ, že by v důsledku
jeho vadného plnění této smlouvy vznikla objednateli nebo třetí osobě škoda. pojistná smlouva na
pojištěni odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s činnosti zhotovitele má limit odškodnění
5 000 000 Kč.

7. Zhotovitel se zavazuje provádět preventivní prohlídky, které předem stanovi v harmonogramu.
Harmonogram předloží objednateli nejpozději do 15 dnů od nabyti účinnosti této smlouvy. Preventivní
prohlídky bude zhotovitel provádět bez výzvy objednatele v souladu s harmonogramem.

8. Závadu na zařízeni nahlási za objednatele pověřený zaměstnanec telefonicky.
9. Zhotovitel zajistí servis na pracovišti objednatele v co nejkratším terminu, nejpozději do 24 hodin od

nahlášeni požadavku objednatelem.
10. Zhotovitel se zavazuje dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích týkajících se

léčebné, ekonomické, obchodní či technické činnosti nemocnice, které zjisti nebo mu budou poskytnuty
v souvislosti s činnosti prováděnou na základě této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že výše uvedené
informace neposkytne třetí osobě, nevyužije jich ve vlastni prospěch ani ve prospěch třetích osob. Za
důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle této smlouvy se považuji rovněž jakékoliv osobní údaje,
podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků objednatele, se kterými se zhotovitel v
souvislosti se svou činností pro objednatele dostane do kontaktu. V případě porušeni povinnosti
mlčenlivosti se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- kč za každý
takový případ. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu újmy či náhradu
nákladů účelně vynaložených na uplatnění jeho práva dle tohoto odstavce.

11. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu postoupit pohledávku za objednatelem
vzniklou na základě této smlouvy ani postoupit tuto smlouvu.

1.

2.

3.

4.

5.

V. Cena za dílo

Cena za dílo uvedené v ČI. ||. odst. 1. této smlouvy vychází z nabídkové ceny a z předpokládaného
rozsahu prací, který je v přílohách této smlouvy, a je limitována částkou 1.999.900, - KČ bez DPH za
úhrn všech dodávek, prací a služeb poskytnutých na základě plněni této smlouvy.
Cena za dílo uvedené v ČI. ]|. odst. 1. této smlouvy zahrnuje cenu práce servisního technika, náklady
na dopravu a cestovné servisního technika, cenu náhradních dílů a materiálu a náklady na jejich
dopravu a pojištění.
Ceny materiálu použitého ke zhotoveni díla musí být shodné s prodejními cenami z oficiá|ního ceníku
výrobce nebo prodejce materiálu. Pokud má zhotovitel možnost pořídit materiál za různou cenu,
pořídí jej za cenu pro objednatele nejvýhodnější. Ceny uvedené zhotovitelem v daňovém dokladu
musí být stejné nebo nižší, než ceny uvedené v oficiálním ceníku výrobce nebo prodejce materiálu.
Zhotovitel je povinen dodat objednateli platné ceníky výrobců nebo prodejců materiálu, od kterých
materiál pořizuje, a to minimálně lx ročně. Materiál použitý při zhotoveni díla nesmí být použitý
(repasovaný) a musí být v odpovÍdajíci kvalitě.
Zhotovitel je oprávněn na začátku kalendářního roku, nejpozději do konce března, tuto cenu upravit o
výši miry inflace oficiálně oznámenou za předchozí kalendářní rok Českým statistickým úřadem a o
této změně ceny informovat objednatele.
u oprav, u kterých bude rozpočet nákladů včetně náhradních dílů vyšší než 30.000,- Kč, projedná
zhotovitel cenovou kalkulaci před zahájením opravy s oprávněným zástupcem objednatele. Oprava
bude zahájena po písemném odsouhlaseni provozně-technickým náměstkem objednatele.

2/5



VI. Platební podmínky

1. Cena za dílo se hradí měsíčně včetně DPH, a to na základě daňového dokladu (dále jen ,,faktury")vystaveného zhotovitelem a zaslaného objednateli pravidelně vždy k poslednímu dni v daném měsíci.
2. Splatnost faktury je 60 dnů od jejího doručení objednateli.
3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 435 občanského zákoníku, a ust. § 29 zákona, č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Nedílnou součástí faktury je pracovni /montážní/ list potvrzený oprávněným zástupcem objednatele.
Originál pracovního listu musí obsahovat:
al název předmětu díla,
bi popis provedené práce,
cl hodinovou nebo ceníkovou částku,
dl název a cenu náhradního dílu,
el datum zahájení a ukončení opravy,
fl datum převzetí provedeného díla oprávněným zástupcem objednatele,
gl jméno a podpis zaměstnance odpovědného za provedenou práci.

5. Objednatel může fakturu nejpozději do data její splatnosti vrátit zhotoviteli k přepracováni v případě,
že obsahuje neúplné či nesprávné údaje. U opravené nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti.

VIL Práva z vadného plněni, Záruka za jakost

1. Zhotovitel přejímá tuto záruku za jakost díla /opravy/:
- předmět díla bude po dobu 6-ti měsíců od data převzetí objednatelem způsobilý ke smluvenému, resp.
obvyklému účelu a zachová si po tuto dobu smluvené, resp. obvyklé vlastnosti.

2. Na dodané náhradní díly poskytuje zhotovitel záruku v souladu se záruční dobou poskytnutou
výrobcem. Dnem převzetí díla se rozumí den potvrzeni montážního listu oprávněným zaměstnancem
objednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit vady díla, které se vyskytnou v záruční době po provedeni
díla. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu od zjištění vad písemně, zejména emailem,
upozornit zhotovitele a vyzvat jej k jejich odstranění. Podle povahy vady díla bude na základě dohody
oprávněných zástupců smluvních stran stanoven termín odstranění vad a zhotovitel následně bez
zbytečného prodlení započne s jejich odstraněním Bezplatný záruční servis pokrývá i náklady na
náhradní díly, cestu a práci zhotovitele.

4. Pro servisní zásahy a opravy zařízení platí, že záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel
nemůže užívat předmět díla pro jeho vady, za které odpovídá zhotovitel. Toto ustanovení se netýká
celkové doby záruky, kterou poskytuje na zařízení třetí strana (instalační firma).

5. Zhotovitel má povinnost nahradit újmu, kterou při provádění díla způsobil, ledaže tuto újmu nemohl
odvrátit ani při vynaloženi odborné péče.

6. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu újmy vzniklé objednateli v důsledku
vady ani na smluvní pokutu vážicí se na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

7. Práva z odpovědnosti za vady díla se řídí ustanovením § 2615 a násl. občanského zákoníku.

Y

1.

2.
3.

4.

5.

VIII. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

Zhotovitel se zavazuje při porušení závazku podle ČI. lV., odst. 9. a ČI. VIl., odst. 3. uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 2.000, - kč za každý den prodlení zhotovitele.
Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem je rozhodná celková cena za dílo včetně DPH.
Objednatel se zavazuje v případě prodlení s úhradou faktur zaplatit úrok z prodlení maximálně ve výši
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy a náhradu nákladů vynaložených na
uplatněni svého práva.
Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti se
rozumí den připsáni příslušné částky na účet objednatele.

4

3/5



IX. Doba trvání smlouvy

1. Smlouva o dílo se uzavírá na dobu určitou od nabytí účinnosti této smlouvy, do vyčerpáni ČáStky
1.999.900,- KČ bez DPH za úhrn všech dodávek, prací a služeb poskytnutých na základě plnění této
smlouvy.

2. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, výpovědi nebo odstoupením od smlouvy.
3. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. výpovědní doba

činí 1 měsíc a počne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. v případě, že
druhá smluvní strana výpověď nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, že doručeno
bylo třetí den po odevzdáni výpovědi k doručeni na poště v podobě doporučeného dopisu, a to na
poslední známou adresu druhé strany této smlouvy.

1.

2

3

X. Odstoupeni od smlouvy

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušeni smlouvy
zhotovitelem. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy.
Mimo případy dle § 2002 odst. 1 občanského zákoníku se za podstatné porušeni smlouvy považuje
nás|edujÍcĹ:
- na straně objednatele nezaplacení ceny za dílo podle této smlouvy ve lhůtě delší 60-ti dní po dni
splatnosti příslušné faktury,
- na straně zhotovitele, jestliže dílo neprovede řádně a včas, pokud nezjednal nápravu, přestože byl
objednatelem na neplnění této smlouvy písemně upozorněn.
Odstoupení podle této smlouvy musí být v písemné podobě doručeno druhé smluvní straně, musí v něm
být přesně popsán důvod odstoupeni a podpis oprávněné osoby odstupujíci smluvní strany, jinak je
odstoupení od této smlouvy neplatné. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení
písemného projevu vůle druhé smluvní straně.
Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednáni o způsobu řešeni sporů
a volbě práva.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Závazky z této smlouvy se řídí českým právem.
2. Právní vztahy v této smlouvě neupravené jakož i právní poměry z ni vznikající a vypývající seřídí

přislušnými ustanoveními občanského zákoníku.
3. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, budou

spory řešeny příslušnými soudy ČR.
4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení

smlouvy účinná. Strany se zavazuji nahradit neúčinné ustanoveni této smlouvy ustanovením jiným,
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního,
neúčinného.

5. Změny smlouvy lze provádět pouze písemně formou očIslovaných dodatků.
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném projednání

podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek.

7. Tato smlouva sepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží dvě
vyhotoveni a zhotovitel jedno vyhotoveni. To neplatí v případě, že tato smlouva byla podepsána
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejÍcÍch důvěru pro elektronické
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

8. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje
veškerá předešlá ujednání smluvních stran.

9. Zhotovitel bere na vědomí a soUh|asi se zveřejněním smlouvy a jejich náležitostí objednatelem za
účelem splněni povinnosti uložených mu platnou a účinnou právni úpravou, a to zejména, zákonem č.
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), a dále
pokyny a rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví České republiky.

10. Zhotovitel bere na vědomi, že objednatel, jakožto státní příspěvková organizace, je povinna na dotaz
třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů.

4/5



11. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejích náležitosti vC. příloh,
které jsou její nedílnou součásti v registru smluv.

12. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti
nabývá v souladu se zákonem o registru smluv.

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Seznam zařízeni
Příloha č. 2 - Specifikace servisních činnostl, dle návodŮ k obsluze (pravidelná údržba)
Příloha č. 3 - Úprava záručního rozsahu servisních činnosti
Příloha č. 4 - Cenová tabulka

¶

a 7-
V Praze dne

za zhotovitele:

V Praze dne

za objednatele:

5/5



přnoha č. 2

Specifikace servisních činnostIdle návodů k obsluze (pravidelná údržba)



Příloha č. 3

Úprava záručního rozsahu servisních činnosti



Věc: Úprava záručního rozsahu servisních Činností

7
Tento dokument slouží k optimalizaci rozsahu záručních servisních činností podle zkušeností a
zvyklostí ČeskC pobočky společnosti TRANE. výchozím dokumentem jsou instalační, provozní
a údržbové nianuály k jednotlivým tipům dodaných technologií, kde priinárnim ukazatelem
Četnosti servisních úkonů jsou desetileté plány úchžby, viz následující tabulka:

(Jveden( Kcmlro||ji Sezómú
Rok cIoprovozu prohhdka vypnuto

Súžba
. Analýza Vibrační Ročni Preven- Analýza Com-Sezónni deje analýza tivni potrubí

zapnutí udrzba(2) (3) údrZba (I) R'newal
(4)

l

2

E

4

S

6

7

8

9

1()

nez
:í0

X X X

X

K Y K

X X X

X K K ;p

X X X X

X X K

X X" X X

X K '< K

X X :< y;

"""""""' """""""' ""%'7"" '

XX

X XXX

X 'í xu

X XXX

X .·:XX X

X X>:X

X X.KX

K XXX

X xu:>.

>: XX>: X

? Kä±·Zt? 3
-.:·u ň-ký "tu QQQ 'ĺ

Podle IOM je zapotřebí stroj v době záruční a prodloužené záruky zkontrolovat autorizovaným
technikem 6x ročně. Olejovou analýzu provádět jednou ročně po prvním roce provozu. Dále je
nutné provést analýzu vibrací kompresorů v prvniin roce pro ověřeni bezpečnCho chodu a taky
pro sběr referenčních hodnot, které budou nutné pro porovnáváni výsledků v budoucnu.

Podle České pobočky TRANE se dá následující desetiletý údržbový manuál optimalizovat
rozsahem a cenou ke prospěchu zákazníka a dosáhnout ještě lepší péče o dodané technologie.
Níže popis optimalizace:

l) Kontrolní prohlídka v prvním roce se sloučí s provedením analýzy vibrací kompresorů a
provedením olejových analýz pro ověření, že stav šroubových kompresorů v záběhu není
nestandardní. Tyto činnosti se provedou v letních měsících za předpokládané největší
zátěže, která má nejvčtší relevanci k daným činnostem.

2) Roční údržba v prvním roce bude sloučená s preventivní údržbou a sezónním vypnutím a
proběhne v podzimních měsících včetně revizí na úniky chladiva a to taky pro všechny
následující roky. Rozsahy se překrývají a sloučením se ušetří cestovní náklady a hodiny
práce technika. Výsledkem je příznivější cena pro zákazníka.

Q(, -; ?' e"



F"

© mANE

, ,.

3) Sezónní zapnutí, preventivní údržba a roční údržba budou sloučené v jarní servisní
prohlídku včetně provedení revizi na únik chladiva a to taky pro všechny následu,jíci
roky. Rozsahy se překrývají a sloučením se ušetří cestovní náklady a hodiny práce
technika. Výsledkem je příznivější cena pro zákazníka.

4) Letní provádění prcvcntivní údržby, po prvním roce provozu, bude pro následujici roky
vykonávané s odbčrem vzorků oleje pro jeho analýzu a taky včetně analýzy vibrací
kompresorů, což je sice nad rámec doporučeného rozsahu dle JOM, ale za minhnáln(ho
navýšeni ceny v průběhu letní návštěvy se získá kontinuálni sledování stavu nejdražších
komponentů na chladicích jednotkách.

Optimalizovaný pIán viz následujfcí tabulka:
©

LWMa

10 lotý plán údržby pro chladicí jednotky se šroubovým kompresorem

¥'ymó,j3 olefe

.\lLNý?N

P

Revbxe im&u

C mém 1(Kbk¢ Who vymení) qj

čMtnl

Tasl h uttsk vvmňo u

Ropme

AňjlY¥A wma:i

$ennní prpĹM& a

l. rok Z rok
C: ř0

F 'V .C :. C 0 .e

X V'

X V'

J J

X X

J" Ý'

X X

X X

X je

J J

J V'

V' J

Jmnk 4 rok 5.růk K.rok 7.iok rok 9.rÓk lOmok
Jµq ;- e q &0 m Bn ·~ÓU 10 CD šLe OA-J CA ·YW¢h

: 0,?.4 f, ¢Hp¢ä e4úxv cd mm jm';:ř

J J J , J V' V' ' ď ď

X Ý' X J X J X ď

J V' ď Q V' V' V' J

X X ď X X X X d

J V' J V' J V' J V'

X X J je X X ' je J

,K X ' " X X X X " ' "e -"q
r l jeX X X X X X X

J V' d V' V' J J V'

V' V' V q J V' V' J

,ľ V' J V' V' Ý' V' J

Společnost TRANE ČR spol s.r.o. akceptuje riziko optimalizovaného servisního plánu a pokládá
ho za absolutně dostačující pro držení zákonen] dané a taky prodloužené záruční doby dodaných
technologií.

Ů..C". ?cQ2



"y
Příloha č. 4 - Cenová tabulka

p.č. Název položky MJ množství 1. rok záručnf Z rok záruční 3. rok záruční 4. rok pozáruční celkem za 4 roky

V W

1 provozování nepřetržité servisní pohotovostní hot-linky zhotovitele O " O * O " O * O
2 technická pomoc objednateli na servisní pohotovostní hot-lince 2 O " O " O " O * O
3 dojezd technika do 24h od vyzváni E O * O " O " O " O

CU
4 jarní servisní činnosti - podmíněno zárukou n 12 92 350 101 200 110 500 336 000
5 lOx analýza stavu oleje a rotačních části kompresorů -podmíněno zárukou 120 500 132 500 144 500 482 000
6 podzimní servisní činnosti - podmíněno zárukou 92 350 101 200 110 500 336 000
7 výměna všech pojistných ventilů dle platně legislativy (intěrval 2 roky) O 120 000 O 223 600

Celkem 305 200 454 900 365 500 O 1 125 600

earuiej i

UV W DI U r

1 revize a výměna pojistných ventilů kpl 1 O O O O
2 výměna olejových náplni a filtrů - RTHF600 kpl 1 O O 88 000 88 000
3 výměna olejových náplni a filtrů - RTWF375D kpl 2 O O 126 000 126 000
4 výměna olejových náplní a filtrů - RTAF265 kpt 2 O O 126 000 126 000
5 Analýza oleje v laboratoři kpl 1 O O O O
6 Analýza vibrací kompresorů kpl 1 O O O O
7 Chemické čištění výměníkových registrů suchých chladičů kpl 1 O 110000 110000 220 000
8 Test trubek pomocí výřivých proudů kpl 1 O O O O

1'1 knnv npn|ánnvané

A


